ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ ______ 2015г.                 пос. Овощной                         № ___

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры, подведомственными администрации Обильненского  сельского поселения Азовского райна

В целях реализации пункта 3.1. статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», администрация Обильненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг  и работ, оказываемых и выполняемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сельский Дом культуры» п.Овощной Обильненского сельского поселения и муниципальным бюджетным учреждением культуры «Поселенческая библиотека» п.Овощной Обильненского сельского поселения.

2. Настоящее постановление Обильненского сельского поселения разместить на официальном сайте сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  распространяются на правоотношения, возникшие с момента формированием муниципального задания, начиная с муниципальных заданий на 2016 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Обильненского
сельского поселения                                                           А.А.Шмидт

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры, подведомственными администрации Обильненского сельского поселения
	Наименование муниципальной услуги
(работы)
	Наименование Учреди-теля
	Наименование муниципального бюджетного учреждения  культуры
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребите-леймуни-ципальной услуги (работы)
	Наименования показателей, характеризующих качество муниципальной услуги и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или плат-ность муни-ципа-льной услуги
(работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень

	2
	3
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12

	Услуги по организации деятельности клубных формирований
	Администрация Обильненского сельского поселения
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры » п.Овощной Обильненского сельского поселения
	 Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества по различным направлениям в зависимости от запросов населения
	Культура, кинематография
	Физические лица, Юридические лица
	количество участников мероприятий
Человек
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- «Основы законодательства РФ о культуре» от 09.10.1992 г. №3612-1;
- Устав МБУК «СДК п.Овощной»

	Услуги по организации и проведению культурно-массовых мероприятий
	Администрация Обильненского сельского поселения
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры п.Овощной» Обильненского сельского поселения
	-Организация и проведение вечеров отдыха, театрализованных представлений, танцевально-развлекательных, литературно-художественных, игровых программ, тематических праздников, торжественных мероприятий, детских утренников, обрядов, конкурсов и других форм культурной деятельности;
- организация и проведение смотров, фестивалей и других форм показа результатов творческой деятельности населения;
-проведение массовых праздников и представлений, гуляний в соответствии с местными обычаями и традициями
	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере
	Физические лица, Юридические лица
	количество участников мероприятий
Человек

	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

	Услуги по библиотечному обслуживанию
	Администрация Обильненского сельского поселения
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Поселенческая библиотека п.Овощной» Обильненского сельского поселения
	- Осуществление библиотечного обслуживания посредством предоставления документов из библиотечного фонда во временное пользование (на дом, в читальном зале);
 -информационное и справочно-библиографическое обеспечение пользователей библиотеки путём предоставления информации об имеющихся ресурсах библиотеки;
- доступ к справочно-поисковому аппарату библиотеки, базам данных;
- оказания справочной и консультационной помощи в поиске информации.
	Библиотеки
	Физические лица, Юридические лица
	количество участников мероприятий
Человек

	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.1994 г. №78-ФЗ «О библиотечном деле»
- Устав МБУК «ПБ п.Овощной»